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Mixail Boçarnikov: 
Rusiya Azərbaycanın regionda 
vəziyyətin normallaşması ilə bağlı 
mövqeyini yüksək qiymətləndirir 

Mixail Boçarnikov yanvarın 26-da 
keçirdiyi mətbuat konfransında qeyd edib 
ki, Azərbaycan, Rusiya və Ermənistanın 
baş nazirlərinin müavinləri səviyyəsində 
regionda kommunikasiyaların açılması üzrə 
yaradılmış üçtərəfli işçi qrupu özünü doğ-
ruldub: “Üçtərəfli işçi qrupunun formatı çox 
səmərəli oldu, ortaq dil tapıldı. Danışıqlar 
yaxşı, peşəkar şəkildə gedir. Biz Rusiyada 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin regi-
onda vəziyyətin və iqtisadi əlaqələrin nor-
mallaşması ilə bağlı səsləndirdiyi mövqeləri 
yüksək qiymətləndiririk, bu da bütün tərəflər 
üçün faydalı olacaq”.

Səfir vurğulayıb ki, ötən il noyabrın 
26-da Soçi şəhərində Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev, Rusiya 
Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putin 
və Ermənistan Respublikasının baş naziri 
Nikol Paşinyan arasında baş tutan üçtərəfli 
görüş işçi qrupun işinə əlavə təkan verdi. 

Üçtərəfli işçi qrupunun məqsədi birgə 
infrastruktur təşəbbüslərinin parametrlərinin 
müəyyənləşdirilməsini ən qısa  zamanda 
başa çatdırmaq, Cənubi Qafqazda 
nəqliyyat və logistika layihələrinin icrasına 
başlamaqdır.

 “Xalq qəzeti”

Azərbaycan irimiqyaslı  
enerji layihələrində özünü 

etibarlı tərəfdaş kimi tanıdıb 
Qaz İxrac edən Ölkələr Forumunun (GECF) baş katibi Məhəmməd 

Hamil Azərbaycanın Qətərdəki səfiri Rəşad İsmayılovla görüşü zamanı 
bildirib ki, Azərbaycan irimiqyaslı enerji layihələrində özünü etibarlı 
tərəfdaş kimi tanıdıb.

Məhəmməd Hamil Azərbaycanın 
karbohidrogen sahəsindəki tarixi rolunu 
vurğulayaraq deyib: “Bu gün Azərbaycan 
dünya enerji arenasında vacib rol oyna-
yır. Ölkə irimiqyaslı enerji layihələrində 
özünü etibarlı tərəfdaş kimi tanıdıb və 
enerji forumlarının, o cümlədən, GECF 
və OPEC çərçivəsində forumların fəal 
iştirakçısıdır”. 

Səfir R.İsmayılov, öz növbəsində, 
təbii qazın bütün dünyada enerji 
təhlükəsizliyinin yüksəldilməsi üçün 
vacibliyini və qaz bazarlarında mövcud 
vəziyyət şəraitində tələb və təklif arasın-
da balansın təmin olunmasının vacibliyini 
vurğulayıb.

Tərəflər 2022-ci ilin fevralında Qətərin 
paytaxtı Dohada keçiriləcək GECF-ə üzv 
ölkələrinin dövlət və hökumət başçıları-
nın 6-cı sammitinə hazırlıq məsələlərini 
müzakirə ediblər. 

“Xalq qəzeti”(bax səhifə 7)

(bax səhifə 6)

Müasir Azərbaycan Ordusu 

44 günlük İkinci Qarabağ 
müharibəsi bu həqiqəti bir daha 
təsdiqlədi. Müzəffər ordumuzun 30 il-
lik işğala son qoyması həm də bütün 
dünyaya nümayiş etdirdi ki, silahlı 
qüvvələrimiz yeni nəsil silahlarla 
müharibə aparmaq qüdrətindədir 
və ordumuz bundan sonra da 
Azərbaycanın keşiyində dayanacaq.

Ənənəvi olaraq ordu dövlətin 
əsas elementlərindən biri və onun 
mövcudluğunun təminatı hesab 

olunur. Buna görə də, güclü ordu-
ya malik olmayan ölkələrin risklər 
qarşısında qaldığı heç kimdə şübhə 
doğurmur. Sabitlik və dinamik inki-
şafla yanaşı, müasir Azərbaycanı 
xarakterizə edən əsas amillərdən 
biri də məhz güclü ordunun yaradıl-
masıdır. Son illər ölkəmizin iqtisadi 
qüdrətinin artması sosial məsələlərin 
həlli, milli ordunun gücləndirilməsi 
üçün geniş imkanlar yaratmışdır. 
Dövlət büdcəsindən hərbi sahəyə 
ayrılan xərclərin dəfələrlə artırıl-
ması sayəsində ordumuzun bütün 
sahələrdə potensialını ən yüksək 
səviyyəyə çatdırmaq mümkün ol-
muşdur. 

(ardı 6-cı səhifədə)

“Zəngəzur dəhlizi 
tarixi nailiyyətdir”

Azərbaycanın öz torpaqlarını işğaldan azad etməsi ilə nətiəcələn 44 günlük Vətən 
müharibəsindən sonra həm bizi, həm də regionu maraqlandıran ən önəmli 
məsələlərdən biri də Zəngəzur dəhlizinin açılmasıdır. Tarixi köklərə malik olan bu 

yenilənmiş yol həm də qardaş Türkiyə ilə yenidən quru əlaqələrinin bərpası deməkdir. 
Zəngəzur dəhlizi təkcə Azərbaycan və Türkiyəni deyil, ümumilikdə, bütün türk dünyası-
nı yenidən birləşdirəcək. Bu məsələni araşdırarkən əvvəlcə dəhlizin tarixi marşrutunu 
dəqiq bilmək lazımdır. Qeyd edildiyi kimi, Türkiyə ilə Azərbaycan arasında birbaşa quru 
yolu əlaqəsi yaradacaq bu dəhliz Türkiyə Cümhuriyyətinin qurulduğu illərdən gündəliyin 
əsas məsələlərindən biri olmuşdur. Yəni bu, birdən-birə ortaya atılan təklif deyil. Dəhliz 
1921-ci ildə Türkiyə ilə Sovet Rusiyası arasında imzalanan anlaşmanın da ən önəmli 
maddələrindən biri olmuşdur. 

Tarixən Zəngəzur və ya Naxçıvan 
dəhlizi olaraq bilinən bu koridor 2020-ci 
ildə baş verən II Qarabağ müharibəsində 
Azərbaycanın qələbəsindən sonra imzalanan 
Üçtərəfli bəyanatın 9-cu maddəsində yer 
almış və Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə 
əlaqələri bərpa edəcək quru yoludur. 

Burada qeyd edilməli olan ən önəmli 
məqamlardan biri də odur ki, Zəngəzur 
dəhlizi təkcə Azərbaycan üçün deyil, 
ümumilikdə bölgə üçün geniş perspektiv 

vəd edir. Belə ki, bu dəhliz, hətta II Qarabağ 
müharibəsində məğlub olan Ermənistan üçün 
də özünütəcriddən çıxmaq imkanı deməkdir. 
Belə olan halda, Ermənistan vəziyyəti düzgün 
dəyərləndirərsə, Türkiyə və Azərbaycanla olan 
münasibətlərini səhmana salaraq, Cənubi 
Qafqazda yaranmaqda olan yeni reallıqlardan 
faydalana bilər. Lakin əvvəlcə qarşı tərəf bu 
günədək etdiyi xətalardan nəticə çıxarmalıdır.

(ardı 4-cü səhifədə)

Əsası Azərbaycan xalqının 
ümummilli lideri Heydər Əliyev 
tərəfindən qoyulan qüdrətli 

ordumuz dövlətimizin başçısı, Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyevin həyata keçirdiyi genişmiqyaslı 
islahatlar sayəsində Cənubi Qafqazın 
ən qüdrətli silahlı qüvvələrinə çevril-
mişdir. Ordumuzun döyüşə hazırlıq 
səviyyəsinin daim yüksək olması, şəxsi 
heyətin müasir silah və texnikadan 
məharətlə istifadə etmək bacarığı, təlim 
sisteminin mütərəqqi metodlarından 
istifadə etməsi, hərbi təhsilin və hərb 
elminin günün tələbləri səviyyəsinə 
yüksəldilməsi Azərbaycan Ordusunun 
qarşısında dayanan bütün vəzifələri 
yerinə yetirməsinə imkan verir. 

Müharibənin nəticələrindən biri də əlbəttə ki, bu gün müzakirə  mövzusu 
olan Zəngəzur dəhlizidir. Zəngəzur dəhlizi tarixi nailiyyətdir. Üçtərəfli bəya
nat da xüsusilə bu məsələnin əks olunması bizim, eyni zamanda, böyük  siyasi 
qələbəmizdir. Hazırda Zəngəzur dəhlizinin fəaliyyəti istiqamətində fəal işlər 
aparılır, bir çox təkliflər var, artıq bir çox nəqliyyatkommunikasiya layihələri 
masa üzərindədir, müzakirə edilir və bu, bizim növbəti tarixi uğurumuz olacaq
dır. Müstəqillik bizim ən böyük sərvətimizdir, ən böyük dəyərimizdir. Müstəqillik 
illərində biz bir amalla yaşayırdıq ki, doğma torpağımızı düşmənin əlindən alaq, 
işğaldan azad edək və ərazi bütövlüyümüzü bərpa edək. Biz buna nail olduq.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Rusiya Federasiyasının 
Azərbaycandakı səfiri 
Mixail Boçarnikov  2021-ci 

ilin yekunlarına həsr  olunmuş 
mətbuat konfransında  bildirib ki, 
Rusiya Azərbaycanın  regionda 
vəziyyətin normallaşması 
ilə bağlı mövqeyini yüksək 
qiymətləndirir.

Azərbaycanda investisiya  
qoyuluşu üçün hər cür şərait var

“Yaşıl enerji” zonasında  
“ağıllı kənd”lər
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Müasir Azərbaycan Ordusu 

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Hazırda Azərbaycan Ordusu 
ölkə rəhbərliyinin daimi dəstəyi ilə 
çox yüksək inkişaf səviyyəsindədir. 
Bütün bu diqqət və qayğı nəticəsində 
Azərbaycan ordusu davamlı olaraq 
güclənir, şəxsi heyətin peşəkarlıq 
səviyyəsi yüksəlir, döyüş qüdrəti 
artır. Azərbaycanın sarsıdıcı qələbəsi 
ilə nəticələnən 44 günlük Vətən 
müharibəsi sayəsində ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünün bərpa olunması 
silahlı qüvvələrimizin gücünü bütün 
dünyaya göstərdi. Bu tarixi qələbə, ilk 
növbədə, Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin sarsılmaz iradəsi və qalib 
Azərbaycan Ordusunun qəhrəmanlığı 
nəticəsində əldə edilmişdir. 

Əlbəttə, bu gün müasir silah-
larla təzhizat dövrün tələbidir. Bu 
baxımdan, Azərbaycan Ordusunun 
müasir silah və hərbi texnika ilə təmin 
edilməsi yüksək səviyyədə həyata ke-
çirilmişdir. Hazırda Azərbaycan silah-
larının müəyyən hissəsini özü istehsal 
edir və müdafiə sənayesi məhsulları 
istehsalında davamlı artım müşahidə 
olunur. Bütün bunlar da Azərbaycan 
Ordusunun döyüş qabiliyyətini artır-
mağa təkan vermişdir. Bu prosesdə 
Azərbaycan Respublikasının Müdafiə 
Sənayesi Nazirliyinin böyük rolu var. 
Ötən ilin dekabr ayında jurnalistlərə 
açıqlamasında Müdafiə Sənayesi 
naziri Mədət Quliyev bildirmişdi ki, 
Prezident İlham Əliyev 2050-ci ilə 
qədər istifadə oluna biləcək silahla-
rın üstündə işləməklə bağlı tapşırıq 
vermişdir. Nazirin sözlərinə görə, silah 

arsenalımız ən yeni, müasir silahlar-
la təchiz olunur. Qeyd etmək yerinə 
düşər ki, nazirliyin müəssisələrində 
aparılan elmi tədqiqat və təcrübi-
konstruktor işləri nəticəsində 400-dən 
artıq müdafiə təyinatlı məmulatların 
hazırlanması işləri başa çatdırılmış 
və seriyalı istehsal təmin edilmişdir. 
Prezident İlham Əliyev 2021-ci ilin 
sonlarındakı çıxışında xüsusi qeyd 
etmişdir ki, Azərbaycan dövləti  2021-ci 
ildə hərbi məqsədlər üçün bir çox 
silah istehsalçıları ilə yeni müqavilələr 
bağlamışdır. Həmin silahlar yaxın 

müddətdə ordumuzun döyüş qüdrətini 
daha da artırmağa xidmət edəcək.

Əlbəttə, Azərbaycanda  2021-ci 
ildə də yeni silah və texnikanın 
alınması prosesini davam etdirmiş-
dir. İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
müasir hərbi infrastukturun yara-
dılması işi də yüksək səviyyədə 
aparılmışdır. Belə ki, ilk dəfə olaraq 
Xocavənd rayonunda Azərbaycan 
Ordusunun peşəkarlığının artırılması 
üçün istənilən hərbi vəzifəni yerinə 
yetirə biləcək “Komando” briqadası 
yaradılmışdır. Xatırladaq ki, ötən ilin 

dekabr ayının 24-də Prezident İlham 
Əliyev Xocavənd rayonunun Hadrut 
qəsəbəsinə səfəri çərçivəsində hərbi 
hissənin açılışındakı çıxışında bildir-
mişdi ki, bu hərbi hissənin açılması 
çox böyük əhəmiyyət daşıyır. Çünki 
bu hərbi hissə işğaldan azad edilmiş 
ərazidə – Xocavənd rayonunda açılır 
və ordumuzun ixtiyarına verilir. Ölkə 
başçısı çıxışında Komando Briqadası-
nın yaradılmasının Azərbaycan üçün 
yenilik olduğunu vurğulayaq əlavə 
etmişdi ki, bu briqadalar istənilən hərbi 
vəzifəni icra etməyə qadir olacaqlar. 

“Yüksək təlim keçmiş, yüksək iradə 
nümayiş etdirmiş və Vətən uğrun-
da özlərini fəda etməyə hazır olan 
övladlarımız bu briqadalarda xidmət 
edəcəklər. Bu, bizim ordumuzun gücü-
nü böyük dərəcədə artıracaq. Bir daha 
demək istəyirəm ki, belə briqadalar 
çox olacaq, minlərlə hərbçimiz bu bri-
qadalarda xidmət edəcəklər”, – deyən 
Prezident İlham Əliyev diqqətə çatdır-
mışdı ki, Azərbaycan Ordusu bundan 
sonra da öz peşəkarlığını və yüksək 
mənəvi ruhunu qoruyacaqdır.

Mütəxəssislərin sözlərinə görə, 
qardaş Türkiyədə sınaqdan keçirilmiş 
bu qoşun növu böyük işlər görmək 
iqtidarındadır. Qeyd edək ki, Türkiyə 
Silahlı Qüvvələrinin təcrübəsinə 
əsaslanan “Komando” hərbi hissələri 
bütün növ döyüş tapşırıqlarının 
icrasını hər an yerinə yetirməyə hazır 
olan hərbi qruplardır. Ümumiyyətlə, 
komandolar fiziki və nəzəri hazırlıqları 
yüksək olan hərbçilərdir. Onlar qısa 
müddət ərzində hədəfin detalları ilə 
birlikdə kəşfiyyatını həyata keçirərək 
vəziyyəti qiymətləndirib hədəfi məhv 
etmək bacarığına malikdirlər. Hərbi 
mütəxəssislər bildirirlər ki, komandolar 
elit hərbi hissələr sayılır. Onlar verilən 
istənilən tapşırığı yerinə yetirmək 
əzmindədirlər. Xüsusi təyinatlılarla on-
ların fərqi elə də böyük deyil. Sadəcə, 
xüsusi təyinatlılar yalnız xüsusi 
tapşırıqları yerinə yetirirlərsə, “Koman-
do” təyinatlı hərbi hissələr istənilən 
tapşırığı yerinə yetirmək hazırlığına 
malik olurlar. Onlar istər suda, istər 
quruda, bütün coğrafi şəraitlərə uyğun 
əməliyyatları apara bilirlər. Xüsusilə 
qeyd etmək lazımdır ki, İkinci Qarabağ 
Müharibəsində qələbənin qazanılma-
sında xüsusi təyinatlı dəstələr olduqca 
böyük rol oynamışdı.

Heç kimə sirr deyil ki, İkinci Qara-
bağ müharibəsi zamanı Azərbaycan 
Ordusu kosmik sənayemizin im-
kanlarından da yararlanmışdı. 
Belə ki, müharibə zamanı həyata 
keçirilən döyüş əməliyyatlarında 
müasir silahlardan - PUA-lardan, 
yüksək dəqiqliklə hədəfi məhvetmə 

vasitələrindən geniş miqyasda 
istifadə olunmaqla yanaşı, peyk 
texnologiyasının üstünlüklərindən də 
istifafə olunmuşdu. Artıq 11 ildir ki, 
Azərbaycan kosmik klubun üzvüdür 
və bu qısa müddət ərzində ölkəmiz 
kosmosa 3 peyk göndərmişdir. 
“Azerspace-1” və “Azerspace-2” 
telekommunikasiya, “Azersky” optik 
müşahidə peykləri ilə kosmik ölkələr 
sırasında özünəməxsus yerini tutmağı 
bacaran Azərbaycan bu peyklər 
vasitəsilə düşmənin hərəkətlərini 
onlayn formatda izləmək və onların 
təxribatlarının qarşısının alınma-
sında böyük rol oynamışdır. Məhz 
“Azersky”dan əldə olunan informa-
siyalar əsasında düşmənin hərbi 
obyektləri, zirehli texnikaları, hərbi 
anbarları darmadağın edilmişdi. İkinci 
Qarabağ müharibəsinin nəticələri 
bir daha göstərdi ki, Azərbaycan 
haqlı olaraq böyük sərmayətutumlu 
kosmik layihələrini həyata keçirmiş-
dir. Halbuki bir çoxları belə bahalı 
layihələrə sərmayə yatırılmasının 
məqsədəuyğunluğunu şübhə altına 
almağa çalışırdı. Ancaq indi aydın 
şəkildə məlum oldu ki, 2009-cu ildə 
təsdiq edilən “Azərbaycan Respubli-
kasında kosmik sənayenin yaradılma-
sı və inkişafı üzrə Dövlət Proqramı” 
milli maraqlara uyğundur. Ən əsası, 
kosmik sənayenin yaradılması xa-
rici dövlətlərin peyklərindən asılılığı 
aradan qaldırmış və “Azerspace-1” 
ölkənin informasiya təhlükəsizliyinin 
vacib komponentinə çevrilmişdir. 
Eyni zamanda, 2015-ci ildən etibarən 
“Azersky” peyki ölkənin müdafiə və 
təhlükəsizliyi üçün davamlı istifadə 
edilir, həmçinin işğal olunmuş 
ərazilərimizdə törədilmiş yanğınla-
rın mütəmadi olaraq monitorinqi və 
dəymiş ziyanın qiymətləndirilməsi 
aparılır. 

Bundan başqa, peyklər – yalnız 
rabitə deyil, həm də düşmənə qarşı 
hücumların hazırlanmasında və döyüş 
əməliyyatlarının keçirilməsində, 
döyüş idarəçiliyində, əməliyyat-
taktiki raketlərin startlarında koor-

dinatların, o cümlədən, hədəflərin 
müəyyən edilməsində vacib yardım 
vasitəsidir. Mübaliğəsiz demək olar 
ki, Azərbaycan peyklərinin silahlı 
qüvvələrin məqsədləri üçün istifadəsi 
Azərbaycan Ordusunun inkişafında 
yeni mərhələnin başlanğıcı deməkdir. 
Bu, daha təhlükəsiz rabitə, müşahidə 
və ya real vaxtda kəşfiyyatdan 
istifadə mərhələsidir. O da vacib-
dir ki, peyklərin həm mülki, həm 
də hərbi məqsədlər üçün istifadəsi 
onların istehsalı və istismarı xərclərini 
azaldır, ona görə də onların tətbiq 
dairəsi genişlənir. Hətta peyklərin 
sadə imkanları, məsələn, dəqiq hava 
məlumatlarının əldə edilməsi, yüksək 
dəqiqlikli raket komplekslərindən və 
dronlardan uğurla istifadə etməyə 
imkan verir, çünki bu, küləyin sürəti və 
istiqaməti, rütubət mövcudluğu və ya 
olmaması nəzərə alınmaqla həyata 
keçirilir. Beləliklə, hərbi texnologiya-
nın gələcəyi – ilk növbədə idarəetmə 
sistemləri, kəşfiyyat və rabitə – kos-
mosla qırılmaz şəkildə bağlıdır.

Azərbaycan yaxın bir neçə il 
ərzində kosmosa yeni aşağıorbitli 
(müşahidə) peykləri buraxa bilər. 
“Azərbaycan Respublikasının Kos-
mik Agentliyi (Azərkosmos)” publik 
hüquqi şəxsin İdarə heyətinin sədri 
Saməddin Əsədov qeyd edib ki, yeni 
peykin orbitə buraxılmasına hazırlıq 
işləri minimum üç il tələb edir: “Biz 
yeni optik müşahidə peyki burax-
mağı planlaşdırırıq. Bu istiqamətdə 
artıq dövlət strukturları ilə danışıqlar 
aparılır. Azərbaycanda bu gün bu cür 
peykə ciddi tələbat var. Hesab edirəm 
ki, yaxın zamanlarda Azərbaycanın 
aşağıorbitli (müşahidə) peyki kosmo-
sa buraxılacaq”. S.Əsədov xatırlat-
mışdır ki, Azərbaycanın birinci peyki 
 2013-cü ildə buraxılıb və onun istis-
mar müddəti 17 il təşkil edir. İkinci 
telekommunikasiya peyki 2018-ci ildə 
buraxılıb. Bu peykin istismar müddəti 
isə 22 ildir: “Bizim, həm də 2014-cü 
ildə buraxılmış Yerin distant zond-
lama peykimiz var. Onun istismar 
müddəti 10 ildir. Bizin hesablama-
larımıza görə bu peyki minimum 12 
il, 2026-cı ildək istismar etmək olar. 
Hazırda heç bir peykimizin texniki 
problemləri yoxdur”.

Bir sözlə, Azərbaycan peyklərinin 
hərbi məqsədlər üçün istifadəsi 
ordumuzun sistemli şəkildə, gündən-
günə keyfiyyətcə gücləndiyinin, 
mülki və hərbi məqsədlər üçün ən 
müasir texnologiyalardan istifadə 
etdiyini göstərən daha bir göstəricidir. 
Etiraf etmək lazımdır ki, son vaxtlara 
qədər buna inanmaq çətin idi, lakin 
Ali Baş Komandan, Prezident İlham 
Əliyevin çoxplanlı və məqsədyönlü 
siyasəti sayəsində Azərbaycan 
kosmik eraya inamla qədəm qoy-
muşdur və onu uğurla inkişaf etdirir. 
Xüsusilə də Azərbaycan hərbçilərinin 
peyklərdən istifadə etməsi ölkəmizin 
hərtərəfli tərəqqisinin göstəricisidir, 
Azərbaycan Ordusunun imkanlarının 
böyük ölçüdə artmasını əyani şəkildə 
nümayiş etdirir. 

Səbuhi MƏMMƏDOV, 
“Xalq qəzeti”

Fransadakı yəhudilər 
antisemitizmdən şikayətlənirlər

Fransada yaşayan yəhudilərin əksəriyyəti 
antisemitizmin fransız cəmiyyətində geniş 
yayıldığını bildirir və bu səbəbdən mənşələrini 
gizlətməli olduqlarını qeyd edirlər.

"Le Parisien" qəzetinin verdiyi məlumata görə, sözügedən 
araşdırma Amerika Yəhudi Komitəsi və Fransa Siyasi İnnova-
siya Fondunun sifarişi ilə Fransanın İctimai Rəyin Öyrənilməsi 
İnstitutu (IFOP) tərəfindən aparılıb. Sorğuda iştirak edən 
500-dən çox "yəhudi konfessiyası və ya mədəniyyətinə 
mənsub fransızların" 85 faizi antisemitizmin geniş yayılmış 
hal olduğunu, 73 faizi isə artmaqda davam etdiyini hesab 
edib. Respondentlərin yarıdan çoxu istehza ilə qarşılaşdığını 
təsdiqləyib, 30 faizi isə mütəmadi olaraq təhqir olunduğunu 
bildirib (digər 23 faizi – ən azı bir dəfə).

Sorğuda iştirak edənlərin 24 faizi yəhudi icmasına mənsub 
olduqları üçün həyatlarında ən azı bir dəfə sağlamlıqlarına və 
ya əmlaklarına təhdidlərlə üzləşiblər. Respondentlərin 7 faizi 
əmlaklarına mütəmadi olaraq zərər vurulduğunu, 8 faizi isə 
dəfələrlə fiziki zorakılıqla üzləşdiklərini bildiriblər.

 “Xalq qəzeti”

“Azərişıq” ASC yeni ildən etibarən  regionlarda 
yeni layihəyə start verib. Bu il ərzində müxtəlif re-
gionları əhatə edən  100-dən çox kənd və yaşayış 
məntəqəsinin  elektrik enerji şəbəkəsi tamamilə 
yenidən  qurulacaq. 

“Azərişıq” ASC-dən verilən məlumatda bildirilir ki, 
layihə çərçivəsində Şəkinin Baş Zəyzid, Şirinbulaq, Aşağı 
Göynük, Aşağı Daşağıl kəndlərinin elektrik şəbəkəsində 
yenidənqurma işlərinə başlanılıb. Görüləcək işlər 
çərçivəsində – 1826 abonentin yaşadığı bu 4 kəndin 
ərazisində 41 ədəd Komplekt Transformator Mənqətəsi 
quraşdırılacaq, 95 kilometrə yaxın 10 kV-luq, 103 kilo-
metr 0,4 kV-luq elektrik xətləri və abonentlərin sayğacları 
yenilənəcək.

Neftçala rayonunun 4 kəndinin də elektrik şəbəkəsi 
yenidən qurulur. Şorkənd, Bala Surra, Qədimkənd və 
Yeniqışlaq kəndlərində işlərə başlanılıb. Ümumilikdə, 714 
abonentin yaşadığı bu 4 kənd ərazisində 15 ədəd Komplekt 
Transformator Mənqətəsi quraşdırılacaq, 28 km 10 kV-luq 
xətt, 46 km 0,4 kV-luq xətlər və abonentlərin sayğacları 
yenilənəcək.

Xatırladaq ki, yeni layihə çərçivəsində digər regionlarda 
da işlər davam edir. 

 Samirə ƏLIYEVA, “Xalq qəzeti”

Ölkədə xarici investiya qoyuluşu 
diqqət mərkəzində saxlanılmaqla ya-
naşı, dövlət müəssisələrinə ayrılan 
sərmayələrin səmərəli istifadəsinə də 
nəzarət gücləndirilib. Belə ki, dövlət 
müəssisələrinin maliyyə sağlamlığını və 
dayanıqlılığını yaxşılaşdırmaq, maliyyə 
resurslarının, habelə xarici borcların cəlb 
olunmasını səmərəli meyarlar əsasında 
idarə etmək məqsədi ilə Prezident İlham 
Əliyevin müvafiq sərəncamına əsasən 
Azərbaycan İnvestisiya Holdinqi yaradılıb. 

Bu, dövlət müəssisələrinin profisi-
tinin artırılmasına, onların büdcədən 
asılılıqlarının azaldılmasına, azad ba-
zar münasibətlərinin hərtərəfli inkişa-
fına, özəl mülkiyyətin genişlənməsinə, 
daha sağlam prinsiplərə söykənən 
idarəçiliyə əsaslanmaqla iqtisadi inkişafın 
sürətləndirilməsinə hesablanan mühüm bir 
qərardır. Başqa sözlə, Azərbaycan İnvesti-
siya Holdinqinin yaradılması ilə ölkədə va-
hid idarəetmə modeli işə düşür və bununla 
da dövlət şirkətlərinin maliyyə durumlarının 
yaxşılaşdırılması istiqamətində tədbirlərin 
həyata keçirilməsinə başlanılır.

Azərbaycan Prezidenti tərəfindən 
aparılan islahatların məntiqi davamı 
olan Azərbaycan İnvestisiya Holdinqinin 
yaradılması respublikada yerli və xarici 
investisiyaların sağlam təməllər üzərində 
reallaşdırılmasına da öz müsbət təsirini 
göstərir. Çünki bu gün Azərbaycana inves-
tisiya yatırmaqda maraqlı olan iri şirkətlər 
var. Pandemiya ilə bağlı layihələrin sürəti 
hazırda bir qədər zəifləsə də, postpan-
demiya dövründə onların Azərbaycan 
iqtisadiyyatının inkişafında rolu, şübhəsiz 
ki, güclənəcək. Ən əsası isə xarici inves-
tisiyaların fəal şəkildə iqtisadiyyata cəlb 
edilməsi sürətlənəcək. 

Ötən il əsas kapitala 16 milyard 127 
milyon manat məbləğində vəsait yönəldilib. 
Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına 
əsasən, istifadə olunan vəsaitin 10 milyard 
536,7 milyon manatı və ya 65,3 faizi 
məhsul istehsalı sahələrinə, 4 milyard 
560,8 milyon manatı (28,3 faizi) xidmət 
sahələrinə, 1 milyard 29,5 milyon manatı 
(6,4 faizi) isə yaşayış evlərinin tikintisinə 
xərclənib.

Əsas kapitala yönəldilən vəsaitlərin 
11 milyard 794,3 milyon manatını və ya 
73,1 faizini daxili vəsaitlər təşkil edib, 11 
milyard 15,7 milyon manatı və ya 68,3 faizi 
bilavasitə tikinti-quraşdırma işlərinin yerinə 
yetirilməsinə sərf olunub.

Sadalan istiqamətlərdə xərclənən 
vəsaitlərin ümumi dəyərində müəssisə 
və təşkilatların vəsaitləri 54,7 faiz, büdcə 
vəsaitləri 25,7 faiz, digər vəsaitlər 7,5 
faiz, bank kreditləri 6,1 faiz, əhalinin şəxsi 
vəsaitləri isə 6 faiz təşkil edib.

Ötən il ölkəmizdə özəl sektorda inves-
tisiya fəallığı kifayət qədər yüksək olub. 
Qeyri-dövlət mülkiyyətində olan təşkilatlar 
tərəfindən əsas kapitala investisiyalar 
(Azərbaycan Beynəlxalq Əməliyyat Şirkəti 
istisna olmaqla) real ifadədə 23,3 faiz arta-
raq 4,5 milyard manata çatıb.

Vətən müharibəsindən dərhal sonra 
işğaldan azad edilən ərazilərdə aparılan 
tikinti-quruculuq işlərinə də investisiya 
qoyuluşu diqqət mərkəzində saxlanılıb. 
Son vaxtlar bununla bağlı yerli və xarici sa-
hibkarlıq subyektlərinin müraciətlərində bu, 
öz ifadəsini tapıb. Düşməndən təmizlənən 
yaşayış sahələrində biznes qurmaq 
istəyən sahibkarlardan indiyədək Kiçik və 
Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinə (KOBİA) 
945 müraciət daxil olub. Bunlardan 446 
müraciət investisiya layihələri, 499-u isə 
digər iş və xidmətlərin (əsasən podrat 
əsaslı) həyata keçirilməsi ilə bağlı olub. 
Müraciətlərin 27 faizi tikinti, 27 faizi ticarət 
və xidmət, 21 faizi sənaye, 18 faizi kənd 
təsərrüfatı və digər 7 faizi turizm, səhiyyə, 
təhsil, mədəniyyət, nəqliyyat və logistika 
sahələrini əhatə edib. Yeri gəlmişkən, 
2022-ci ildə əsas kapitala yönəldiləcək 

 investisiyaların ümumi həcminin real 
ifadədə 3,4 faiz artaraq 18,5 milyard manat 
olacağı proqnozlaşdırılır.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
Azərbaycanda son illərdə qeyri-neft sekto-
runun inkişafının təmin olunması, iqtisadiy-
yatın müxtəlif sahələrinin şaxələndirilməsi, 
ölkəmizin ixrac potensialının artırılması, 
xarici investisiyanın cəlb edilməsi, biznes 
və investisiya mühitinin daha da yaxşı-
laşdırılması istiqamətində bir sıra önəmli 
layihələr icra olunub. 

Hazırda respublikada bu proseslər 
uğurla davam edir. Bütün bunlar isə 
ölkəmizə xarici investisiya qoyuluşu-
na müsbət zəmin yaradır. Son illərdə 
Azərbaycan iqtisadiyyatına yatırılan birba-
şa xarici investisiyaların 60 milyard ABŞ 
dollarına çatması da elə bunun nəticəsidir. 

Azərbaycanda İxracın və İnvestisiyala-
rın Təşviqi Fondunun (AZPROMO) rəhbəri 
vəzifəsini icra edən Yusif Abdullayevin 
sözlərinə görə, 2021-ci ilin doqquz ayında 
Azərbaycan iqtisadiyyatına birbaşa xarici 
investisiyalar təqribən 580 milyon dollar 
təşkil edib ki, bu da ötən ilin eyni dövrü ilə 

müqayisədə bir neçə dəfə çoxdur.
Xatırladaq ki, Azərbaycana xarici inves-

tisiya qoyuluşunu sürətləndirmək üçün bir 
sıra tədbirlər həyata keçirilib. Belə ki, son 
illərdə investisiya mühitinin daha da yaxşı-
laşdırılması məqsədilə vergi və gömrük is-
lahatları davam etdirilib, onlayn vahid ixrac 
ərizəsi, “Yaşıl dəhliz”, elektron məhkəmə, 
elektron satınalma, tikintidə “bir pəncərə”, 
biznesə başlama, elektrik enerjisinə çıxış, 
kreditlərə əlçatanlıq, müqavilələrin icrası 
və əmlakın qeydiyyatı sahələrində mühüm 
tədbirlər həyata keçirilib. 

Azərbaycana investisiya qoyuluşu-
na marağın getdikcə artması, həm də 
ölkəmizin siyasi cəhətdən sabit olması, 
milli, dini və irqi tolerantlığı baxımından 
seçilməsi ilə bağlıdır. Bununla bərabər, 
respublika hökuməti tərəfindən həyata 
keçirilən iqtisadi siyasət, aparılan isla-
hatlar nəticəsində ölkədə güclü iqtisadi 
potensial mövcuddur. Yaradılan əlverişli 
biznes və investisiya mühiti, Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmdə etibarlı tərəfdaş kimi 
tanınması, regionda əlverişli mövqeyə 
malik mühüm tranzit mərkəzi olması, insan 

kapitalının inkişafı da ölkəmizin investisiya 
qoyuluşu baxımından cəlbediciliyini artırır. 
Eyni zamanda, Azərbaycan beynəlxalq 
müqavilələrdən irəli gələn öhdəliklərini tam 
şəkildə və vaxtında yerinə yetirir. Ölkəmizin 
təşəbbüskarı olduğu transmilli layihələr bu 
gün Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin 
edilməsində mühüm rol oynayır. 

Göründüyü kimi, hökumət ölkədə in-
vestisiya fəaliyyətinin genişləndirilməsinə, 
biznes mühitinin yaxşılaşdırılmasına, 
sənaye istehsalının artırılmasına, qeyri-
neft sektorunun inkişaf etdirilməsinə 
ciddi önəm verir. Bu istiqamətdə qarşıya 
qoyulan əsas hədəflər sərmayə qoyu-
luşlarının artırılması, sahibkarların ixrac 
potensialının gücləndirilməsi, inves-
tisiya imkanlarının genişləndirilməsi, 
potensial tərəfdaşların tapılması və 
birgə əməkdaşlıq layihələrinin həyata 
keçirilməsidir.

Azərbaycanın dünya miqyasında sabit 
iqtisadiyyata malik dövlət kimi tanınması, 

beynəlxalq birliyin etibarlı tərəfdaşı olması 
ölkəmizə investisiya axınını şərtləndirib. 
Bu məsələdə hökumət tərəfindən “açıq 
qapı” siyasətinin reallaşdırılması da 
stimullaşdırıcı rol oynayıb. Bu, öz ifadəsini 
investorların hüquq və mənafelərinin 
qorunmasında, mülkiyyətin toxunulmazlı-
ğında, yerli və xarici sahibkarlara bərabər 
şəraitin yaradılmasında daha qabarıq 
büruzə verib. “İnvestisiya fəaliyyəti haqqın-
da”, “Xarici investisiyaların qorunması 
haqqında”, “Sahibkarlıq sahəsində aparı-
lan yoxlamaların dayandırılması haqqında” 
qanunların və bir sıra normativ sənədlərin 
qəbulu məhz bu məqsədi daşıyıb. Bundan 
savayı, Azərbaycan hökuməti ilə xarici 
dövlətlər arasında investisiyaların təşviqi 
və qarşılıqlı qorunması ilə bağlı çoxsayda 
saziş imzalanıb. Avropa İttifaqının 20-dən 
çox üzv ölkəsi ilə respublikamız arasında 
ikiqat vergitutma aradan qaldırılıb.

 “Xalq qəzeti”

Azərbaycanda investisiya  
qoyuluşu üçün hər cür şərait var

P rezident Ilham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanda son 
illərdə qeyri-neft sektorunun inkişafının təmin  olunması, 
iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrinin şaxələndirilməsi, 

ölkəmizin ixrac potensialının artırılması, xarici investisiyanın cəlb 
edilməsi, biznes və investisiya mühitinin daha da yaxşılaşdırılması 
istiqamətində bir sıra önəmli layihələr icra olunub. Pandemiyanın 
dünyada yaratdığı böyük iqtisadi və maliyyə çətinliklərinə baxma-
yaraq, hazırda Azərbaycanda bu proseslər uğurla davam edir.

Regionlarda yaşayış 
məntəqələrinin elektrik 

şəbəkəsi yenidən qurulur 
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